
 

 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Svinčany, 

konaného dne 19. 10. 2022, od 18:00 hodin 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Svinčany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:00 hodin dosavadním starostou obce Bc. Antonínem Kratochvílem („dále jako 

„předsedající“).  

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení 

o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách                   

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu              

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost 

voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 07. 10. 2022; v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl 

podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 

Svinčany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. 2022 

do 20. 10. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Účast veřejnosti: 3 osoby  

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Kamila Jelínka a pana Bc. Zdeňka Kubína       

a zapisovatelem pana Mgr. Jana Váňu.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany určuje ověřovateli zápisu pana Kamila Jelínka a pana 

Bc. Zdeňka Kubína, zapisovatelem pana Mgr. Jana Váňu.  

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

 

2) Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Svinčany a jejích občanů a řídit se Ústavou 

a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  

 

 

3) Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající 

navrhl doplnit program o bod 10) Kupní smlouva a smlouva o vkladu do společnosti 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. – vodovodní řad.  Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje následující program ustavujícího zasedání. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Slib členů zastupitelstva obce 

3) Schválení programu 

4) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

6) Zřízení výborů zastupitelstva obce 

a) stanovení počtu výborů a počtu jejich členů 

b) volba předsedů výborů 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 



 

(§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

8) Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany 

9) Diskuse 

10) Kupní smlouva a smlouva o vkladu do společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a.s. – vodovodní řad 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

4) Volba starosty a místostarosty: 

 

a) Určení, počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 

nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/U/2022 bylo schváleno. 

 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni: 

Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby 

členové zastupitelstva obce byli pro výkon své funkce neuvolněnými zastupiteli. Jiné 

návrhy nebyly podány.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

schvaluje, že členové zastupitelstva obce budou pro výkon své funkce neuvolněnými 

zastupiteli.  

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/U/2022 bylo schváleno. 

 



 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva 

odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány 

a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

V diskusi bylo navrženo tajné hlasování dle předchozích zvyklostí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty. 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5/U/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně 

po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

Předsedající schůze navrhl stanovení tříčlenné sčítací komise ve složení: Jana Blažková, 

Zdeňka Paulíková a Kamil Jelínek. 

 

 

d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. Žádné návrhy 

nebyly podány. Volba starosty: 8 hlasů - Bc. Antonín Kratochvíl, 1 hlas - Mgr. Jan Váňa. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí starostou obce Svinčany pana Bc. Antonína 

Kratochvíla. 

 

Hlasování:  

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 1 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/U/2022 bylo přijato. 

 

 

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“). 

 

e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Žádné 

návrhy nebyly podány. 

Volba místostarosty: 7 hlasů - Mgr. Jan Váňa, 2 hlasy - Bc. Zdeněk Kubín 

 

 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí místostarostou pana Mgr. Jana Váňu. 

 

Hlasování:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 2 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/U/2022 bylo přijato. 

 

 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  

 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona 

o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 

předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 

kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 

úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). 

 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

b) Volba předsedy finančního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy: člen zastupitelstva pan Kamil Jelínek navrhl, 

že bude vykonávat funkci předsedy finančního výboru. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou finančního výboru pana Kamila Jelínka.  

 



 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy: člen zastupitelstva pan Bc. Zdeněk Kubín navrhl 

zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru paní Janu Blažkovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou kontrolního výboru paní Janu 

Blažkovou. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

d) Volba členů finančního:   

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. 

Byly podány následující návrhy: předseda finančního výboru pan Kamil Jelínek navrhl 

zvolit členy finančního výboru paní Ludmilu Fišarovou a paní Lenku Jandíkovou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí členy finančního výboru paní Ludmilu Fišarovou 

a paní Lenku Jandíkovou. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

e) Volba členů kontrolního výboru: 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. 

Byly podány následující návrhy: předsedkyně kontrolního výboru paní Jana Blažková 



 

navrhla zvolit členy finančního výboru paní Ing. Veroniku Tesařovou a pana Ing. Petra 

Bartoně. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí členy kontrolního výboru paní Ing. Veroniku 

Tesařovou a pana Ing. Petra Bartoně. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

6) Zřízení výborů zastupitelstva obce 

 

a) Stanovení počtu výborů a počtu jejich členů:  

Předsedající navrhuje zřízení níže uvedeních 5 tříčlenných výborů: 

- výbor kulturní 

- výbor pro výchovu mládeže a sport 

- výbor životního prostředí a veřejného pořádku 

- výbor stavební 

- výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí 

 

Předsedající vyzval zastupitele k diskuzi o stanovení počtu výborů. Zastupitelstvo určuje 

počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích). Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany zřizuje následující výbory v počtu tří členů: 

- výbor kulturní 

- výbor pro výchovu mládeže a sport 

- výbor životního prostředí a veřejného pořádku 

- výbor stavební 

- výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/U/2022 bylo schváleno. 

 

b) Volba předsedů výborů:  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru 

kulturního. Člen zastupitelstva paní Michaela Holeková navrhla, že bude vykonávat funkci 



 

předsedy kulturního výboru. Další členové kulturního výboru budou doplněni na příštím 

zasedání zastupitelstva obce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou výboru kulturního paní Michaelu 

Holekovou. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 14/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru 

pro výchovu mládeže a sport. Člen zastupitelstva Bc. Zdeněk Kubín navrhl, že bude 

vykonávat funkci předsedy výboru pro výchovu mládeže a sport. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou výboru pro výchovu mládeže a sport 

pana Bc. Zdeňka Kubína a členy Ing. Petra Bartoně a Jiřího Blažka. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 15/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru 

životního prostředí a veřejného pořádku. Člen zastupitelstva MVDr. Jozef Janda Ph.D. 

navrhl, že bude vykonávat funkci předsedy výboru životního prostředí a veřejného pořádku. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou výboru pro životní prostředí a veřejný 

pořádek pana MVDr. Jozefa Jandu, Ph.D. a členy Bc. Zdeňka Kubína a pana Marcela 

Berana. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 



 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru 

stavebního. Člen zastupitelstva Zdeněk Stejskal navrhl, že bude vykonávat funkci předsedy 

výboru stavebního. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou výboru stavebního pana Zdeňka 

Stejskala a členy pana Ing. arch. Jana Komárka a pana Jana Petruse. 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/U/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy výboru 

sociálního, zdravotních a občanských záležitostí. Členka zastupitelstva Zdeňka Paulíková 

navrhla, že bude vykonávat funkci předsedy výboru sociálního, zdravotních a občanských 

záležitostí. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany volí předsedou výboru sociálního, zdravotních 

a občanských záležitostí paní Zdeňku Paulíkovou a členy pana Ondřeje Kušičku 

a pana Josefa Růta. 

 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/U/2022 bylo schváleno. 

 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

odst. 2 zákona o obcích) 

 

Předsedající seznámil s výší odměn členů zastupitelstva z minulého volebního období: 

- starosta       14 480 Kč   

- místostarosta     11 000 Kč   

- předseda výboru         950 Kč 

- člen zastupitelstva obce        500 Kč 

- předseda osadního výboru                   950 Kč 



 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce takto: 

 

- starosta       14 480 Kč   

- místostarosta     11 000 Kč   

- předseda výboru         950 Kč 

- člen zastupitelstva obce bez funkce   500 Kč 

- předseda osadního výboru       950 Kč 

 

 

Odměna bude vyplácena měsíčně od 1. 11. 2022. V případě nastoupení náhradníka 

na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální 

změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 

(starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude odměna náležet ode dne 

zvolení do této funkce.  

 

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 19/U/2022 bylo schváleno. 

 

8) Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany 

 

Žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Heřmanův Městec, náměstí Míru 26, 

Heřmanův Městec, o finanční podporu z rozpočtu obce na restaurování 2 ks vitrážových 

oken na kostele sv. Vavřince ve Svinčanech.  

 

Diskuze: jedná se o restaurování 2 vitrážových oken v kostele sv. Vavřince ve Svinčanech 

(v lodi kostela a v presbytáři). Práce zahrnují montáž a demontáž oken, restaurování vitráže, 

nový dubový rám a nový vnější parapet. Požadovaná výše podpory je 72 700 Kč. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce na restaurování 2 vitrážových oken (č. 5 a č. 8) v kostele sv. Vavřince 

ve Svinčanech pro Římskokatolickou farnost – děkanství Heřmanův Městec, náměstí 

Míru 26, 538 03 Heřmanův Městec. Poskytnutá dotace činí částku 72 700 Kč                  

a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

 

 



 

Návrh usnesení:  

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  Z   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 1 

 

Usnesení č. 20/U/2022 bylo schváleno. 

 

Žádost Českého zahrádkářského svazu Svinčany, Svinčany 29, 535 01 Přelouč, 

o poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolku.  

 

Diskuze: bez diskuse 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru pro Základní 

organizaci Českého zahrádkářského svazu Svinčany, Svinčany 29, ve výši 20 000 Kč 

na činnost spolku. 

 

Návrh usnesení:  

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 21/U/2022 bylo schváleno. 

 

 

9)  Diskuse 

 

Zastupitelstvo má přehled i o citlivých informacích. Je potřeba dávat pozor, aby 

se nevynášely informace i neúplné informace, platí i pro emailovou komunikaci či interní 

mailovou komunikaci (GDPR). Zastupitelům předáno k podpisu Ujednání o povinné 

mlčenlivosti.  

 

Setkání zastupitelstva s  duchovním správcem kostela dle časových možností pana             

P. ThLic. Andriana Jaroslava Sedláka. 

 

Zřízení emailové adresy pro nové zastupitele s doménou svincany.cz. 

 

Schůze zastupitelstva obce: 

- dle potřeby, popř. dle zákona a v souladu s jednacím řádem obce. 

 

Mgr. Jan Váňa – pokračující rekonstrukce sálu, vázání věnců v sobotu 26. 11. 2022 

od 14:00 hodin. 

 

Jana Blažková – potřeba rekonstrukce sportoviště. 



 

 

Bc. Zdeněk Kubín – návrh na zněnu kompetencí výbor kulturní (správa sálu) a výbor                 

pro výchovu mládeže a sportu (správa sportoviště), 5. 12. pekelné služby. 

 

Kamil Jelínek – věcná spolupráce – způsob komunikace, výměna kontaktů (tabulka), 

emaily – viz výše. 

 

 

10)  Kupní smlouva a smlouva o vkladu do společnosti - Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a.s. – vodovodní řad.   

 

Diskuze: jedná se o převod vybudovaného vodovodního řadu v rámci stavby „Technická 

vybavenost pro stavbu RD Svinčany – hřiště“.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností 

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. na vodovodní řad z potrubí PE profilu d 90 mm 

v délce 149,8 m, jehož součástí jsou dva podzemní hydranty. Kupní cena předmětu 

činí 438 000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

Návrh usnesení:  

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/U/2022 bylo schváleno. 

 

Diskuze: touto smlouvou se vkladatel (obec) zavazuje poskytnout společnosti peněžitý 

vklad ve výši 438 000 Kč, a to formou zálohy, která bude se souhlasem valné hromady 

následně započtena proti pohledávce společnosti na splacení emisního kursu. Vklad jako 

zdroj krytí bude použit ke zvýšení základního kapitálu společnosti. Představenstvo 

společnosti se zavazuje předložit valné hromadě k projednání zvýšení základního kapitálu 

společnosti peněžitým vkladem a následné upsání nových listinných akcií na jméno 

s omezenou převoditelností ve prospěch vkladatele (obce). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření smlouvy o vkladu do společnosti se 

společností Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. ve výši 438 000 Kč. Obci budou po 

projednání upsány listinné akcie na jméno.  

 

Návrh usnesení:  

 

Hlasování:  

Bla Hol  Jan Jel Kra Kub     Pau    Ste     Váň 

  +   +   +  +   +   +          +       +         + 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23/U/2022 bylo schváleno. 



 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:18 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19. 10. 2022 

 

Zapisovatel: Mgr. Jan Váňa 

 

 

Ověřovatelé:    

 

Kamil Jelínek: …..........................................  dne ….................................. 

 

 

Bc. Zdeněk Kubín: .......................................  dne ….................................. 

 

 

 

 

Starosta:   

 

Bc. Antonín Kratochvíl: ….................................. dne …................................. 
 

 

 

Vysvětlivky hlasování:  „+“ pro 

    „-“ proti 

    „z“ zdržel se   

„0“ omluven 


